
Determinazione Dirigenziale
N. 640 del 03/05/2016

Classifica: 010.19 Anno: 2016 (6717565)

Oggetto FORNITURA  DI  MATERIALI  VARI  PER  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE  E  DI  RIPARAZIONE  IN  AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA DELLA RETE STRADALE DI COMPETENZA PER LA ZONA 1 - 
CC.OO  DI  BARBERINO  DI  MUGELLO  -  FIRENZUOLA  -  MARRADI  - 
MANUTENZIONE  RETE  STRADALE  ZONA  1  -  IMPORTO  PERIZIA  E 
55.000,00

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE 
E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA’ E LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo   
Resp. del Proc. GEOM. LANDI ALESSIO
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE  CARLO  -  DIREZIONE  VIABILITA  ,  LL.PP.,  PROTEZIONE 

CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA’ 
E LAVORI PUBBLICI

POGRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

. 2016 7672 . 55.000,00

/sub 2016 7672 . 1.000,00

/sub 2016 7672 . 1.000,00

/sub 2016 7672 . 1.000,00

/sub 2016 7672 . 1.000,00

/sub 2016 7672 . 1.000,00

/sub 2016 7672 . 1.500,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

1/12



/sub 2016 7672 . 1.500,00

/sub 2016 7672 . 1.500,00

/sub 2016 7672 . 1.500,00

/sub 2016 7672 . 2.000,00

/sub 2016 7672 . 2.000,00

/sub 2016 7672 . 2.000,00

/sub 2016 7672 . 2.000,00

/sub 2016 7672 . 2.000,00

/sub 2016 7672 . 2.500,00

/sub 2016 7672 . 3.000,00

/sub 2016 7672 . 3.000,00

/sub 2016 7672 . 3.500,00

/sub 2016 7672 . 4.000,00

/sub 2016 7672 . 4.000,00

/sub 2016 7672 . 4.000,00

/sub 2016 7672 . 10.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RILEVATO che: 

 la Zona 1 di manutenzione della rete viaria del Mugello, è suddivisa in tre centri operativi: Barberino, 

Firenzuola e Marradi;

 i Centri Operativi di Barberino, Firenzuola e Marradi sono dotati di personale e mezzi d’opera 

impiegati per eseguire i lavori di manutenzione ordinaria della rete stradale e delle pertinenze (muretti, 

cordoli in c.a., barriere stradali);

 Considerato che per operare con tempestività e per far fronte alla riparazione e manutenzione non 

programmabili, imprevedibili e urgenti sulle strade di competenza, è necessario poter rapidamente 

acquistare i materiali necessari alla corretta esecuzione delle opere di cui sopra, materiali vari dei quali 

non sono preventivamente individuabili caratteristiche e quantità

 Considerato che trattasi di manufatti in calcestruzzo (tubi, pozzetti, cordonati ecc.) tubi in PVC, inerti 

(sabbia, pietrisco, ecc.), conglomerati cementizi e bituminosi, segnaletica verticale e simili, per i quali 

esiste sul mercato una vasta gamma di prodotti. Per tale materiale non è pensabile procedere ad uno 

stoccaggio preventivo, alcuni materiali sono deteriorabili, altri necessitano di locali adeguati, solo al 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

2/12



mento dell’intervento di riparazione è possibile definire la tipologia, le caratteristiche e la quantità del 

prodotto necessario; è indispensabile pertanto disporre di un elenco di fornitori di fiducia in zona 

presso i quali effettuare gli acquisti necessari;

 per poter effettuare rapidamente i suddetti interventi di manutenzione e riparazione è necessario 

rivolgersi a ditte, che abbiano una sede operativa in prossimità della zona del C.O. richiedente per 

evitare dispendiose perdite di tempo;

DI APPROVARE 

il  rapporto  estimativo,  rimesso dalla  P.O.  Manutenzione  Zona  1,  Geom.  Alessio  Landi,  in  data 

7/04/2016  per prestazioni relative alla fornitura di materiali per l’esecuzione degli interventi di riparazione 

e manutenzione, in amministrazione diretta, della rete stradale di competenza della Zona di manutenzione 

1, del complessivo ammontare di € 55.000,00 ( Iva compresa) a valere sul cap 7672  del Bilancio 2016; 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016, i servizi in argomento a n. 22  imprese di  

seguito elencate:

DITTA
IMPORTO 
ASSEGNAT

O

IMPORTO 
IMPONIBIL

E 

IMPORT
O 

TOTALE 
IVA AL 

22%

CIG

1 . COSMI SRL a SU – VIA V. EMANUELE, 
148 – 40063 MONGHIDORO (BOLOGNA)
 PI 01937411203

€ 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82
ZBE196FCC

2
2. NOFERINI SRL – FERRAMENTA 
MESTICHERIA – VIA M. DI LANDO, 7 – 
50033 FIRENZUOLA (FI) 
PI 06139470485

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z3A196FD75
3. SANTINI SRL – VIALE A, GRAMSCI,88 – 
50031 BARBERINO DI MUGELLO
PI 06035780482

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 ZB1196FE28

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

3/12



4. CERONI CAVE SRL – LOC. MOLINO – 50034 
SANT'ADRIANO – MARRADI (FI)
PI 05318060489

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z01196FEC3
5. FRANCHINI MARINO FIGLI & C SNC – 
VIA BORGO SANTERNO – PIOTO 4174 – 
50033 FIRENZUOLA (FI) 
PI IT03650050481

€ 3.500,00 € 2.868,85 € 631,15 ZB1196FF23
6. COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA SCRL – VIA 
CA' DI GUZZO, 1 – 40026 IMOLA (BO) 
PI 00498341205

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z181970205
7. TRAVI LAMONE SNC – VIA VALPIANA, 2 
– SAN CASSIANO DI BRISIGHELLA (RA)
PI 00601730393

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z121510256
8. OFFICINA BRUZZI SNC – VIA ALDO MORO,27 – 
40020 SASSOLEONE (BO)
PI 01785101203

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 ZE019703F6
9. LISI ALFREDO E FIGLI SRL – VIA DELLA 
STAZIONE,15 – 50038 SCARPERIA E SAN 
PIERO (FI)
PI 00422760488

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z1719704B1
10. ROSETTI GIAMPAOLO – VIA S. 
CORBARI, 21 – 47015 MODIGLIANA (FC)
CF RSTGPL47R31D705Q

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33
ZD119705C

D
11. SNOW SERVICE SRL – VIA 
DELL'INDUSTRIA, 11 – 41010 PIUMAZZO 
(MODENA)
PI 03417630369

€ 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 ZE11970631
12. FERRI SRL – VIA C. GOVONI, 30 – 44030 
TAMARA – FERRARA
PI 00010220382

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z111973EE2

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

4/12



13. MOTOGENERAL DI BUGLI VALERIO 
PIOVANELLI ALESSANDRO & C.
PI 04027940487

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z091973FAB
14. ZAPPETTIFICIO MUZZI – VIA MODESANO, 24 – 
40023 CASTEL GUELFO DI BOLOGNA (BO)
PI 03102310376

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z411974109
15. KEBER SAS DI STEFANIA BIAGIOTTI & C. VIA 
VITTORIO MICHELASSI, 8/14-15 – 50018 LOC, 
VIOTTOLONE SCANDICCI FIRENZE 
PI 05006030489

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z161974427
16. MUGEL GOMME SNC DI LANINI PAOLO & C. - 
VIALE GIOVANNI XXIII, 33/C – 50032 BORGO SAN 
LORENZO
PI 03675220481

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z4E1974585
17. RIMOL SRL – VIA ASTI, 100/B – 10098 RIVOLI 
(TORINO)
PI 05875850017

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z25197463C
18. CO.BA Conglomerati Barberinese srl – Via Meucci cm 
– loc Visano – Barberino di Mugello (FI)
PI 03135080483

€ 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 Z25197463C
19. 3g Srl – LOC. SANTA SABINA – 06074 – PERUGIA 
(PG)
PI 03300430547

€ 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98
Z2B19747D

A
20. NUOVA LAGOPLAST SNC – VIA DE GASPERI, 53 
– 63024 GROTTAZZOLINA (ASCOLI PICENO)
PI 01108570449

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z6E1974843
21. MONTIPLAST SNC – R.NE SCALO, 21/33 – 62010 
POLLENZA (MACERATA)
PI PSQGLN44A57F567X

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZAD1974893

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

5/12



22. ILES SRL – LOC, OSTE VIA MILANO 98 – 59013 
MONTEMURLO (PO)
PI 01467840482

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 ZC197497A
TOTALE

€ 55.000,00 € 45.081,95 € 9.918,05

VISTI:

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 

contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 

che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

 l’art. 32 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale prescrive che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre …….omissis……  

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

 l’Art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016  il quale stabilisce le modalità per l’affidamento delle 

forniture sotto soglia;

 l’art. 330 del D.P.R. 207/2010 il quale prevede che “….. le stazioni appaltanti possono fare ricorso alle  

procedure di acquisto in economia nelle ipotesi tassativamente indicate all’articolo 36 del codice”,

DI DEFINIRE il  perfezionamento contrattuale mediante l’emissione di buoni d’ordine del  Direttore 

del’Esecuzione  del  servizio,  ai  sensi  dell’art.  15 c.  8  del  Regolamento dei  Contratti  della  Provincia  di 

Firenze;

RILEVATO che è stata acquisita dalla Direzione Gare, contratti ed espropri, a norma dell’art. 43 del DPR 

445/2000,  e  senza che ne derivi  un aggravio  probatorio  per i  concorrenti  (art.  71 del  predetto DPR 

445/00) la verifica di alcune delle autocertificazioni  per le n. 22 Imprese;

DI STABILIRE:

- che gli importi indicati sono presunti e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il limite stabilito  

con  il  presente  atto,  verrà  determinato  a  consuntivo  dei  buoni  d’ordine  emessi  dal  direttore 

dell’esecuzione;

DI NOMINARE  come Responsabile  unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione  il  Geom. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

6/12



Alessio Landi;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.E.LL., la somma complessiva di  € 55.000,00 
(IVA inclusa al 22%) sul  capitolo di spesa 7672 “Spese per acquisto materiali di consumo per Direzione  

Viabilità” del bilancio 2016:

VISTA  la perizia per l’anno 2016, rimessa dalla P.O. Manutenzione Zona 1, Geom.Alessio Landi della 

Direzione Viabilità in data 21.03.2016 , la quale in funzione delle nuove esigenze riscontrate nei vari Centri  

Operativi,  propone la perizia dell’importo complessivo  di € 55.000,00 (IVA 22% inclusa) a valere sul 

Bilancio 2016;

DATO ATTO che tutte le condizioni contrattuali rimangono invariate rispetto agli affidamenti originari;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio  

2009 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, la spesa di cui al presente atto è  

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme relative al 

patto di stabilità;

- trattasi di spesa del titolo I;

- la spesa del suddetto titolo,  al fine del patto di stabilità,  viene considerata in termini di competenza 

anziché di cassa, coincidendo in tal modo con gli stanziamenti previsti dal bilancio e dal successivo PEG; 

Visti altresì:
- il D.lgs 118/11 aggiornato con Dlgs 126/14  art. 163 "Esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dall'art. 74 del D.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal  

D.lgs. n. 126 del 2014, che dispone:

-comma 1. “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente, la gestione  

finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio  

o la gestione provvisoria. Nel corso dell’esercizio provvisorio, o della gestione provvisoria gli enti gestiscono gli stanziamenti di  

competenza  previsti  nell’ultimo  bilancio  approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione  o  l’esercizio  provvisorio,  ed  

effettuano  i  pagamenti  entro  i  limiti  determinati  dalla  somma  dei  residui  al  31  dicembre  dell’anno  precedente  e  degli  

stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.”e

- comma 3. “L’esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell’interno che, ai sensi di quanto  

previsto dall’articolo 151, primo comma, differisce  il  termine di approvazione del bilancio,  d’intesa con il Ministro dell’  

economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze.

 - comma 5. “ Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei  

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori  

ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedenteridotti delle  

somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle  

spese: 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

7/12



a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”

- il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n° 72 del  31/12/2015 che conferisce  al  dott.  Otello  Cini  

l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per la durata 

del mandato amministrativo;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 70 del 31/12/2015 che conferisce all’Ing. Carlo Ferrante  

l’incarico della Direzione “Viabilità, LL.PP. Protezione Civile, Forestazione e Gestione Immobili” con 

decorrenza dal 1° gennaio 2016, per la durata del mandato amministrativo;

- il Decreto del Ministero dell’Interno 28 Ottobre 2015 con cui è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per  

la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 degli enti locali,

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici della Provincia;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante del dispositivo;

2. DI APPROVARE la perizia dell’importo complessivo € 55.000,00 (Iva compresa al 22%) rimessa 

dalla P.O. Manutenzione Zona 1, Geom.Alessio Landi della Direzione Viabilità trasmessa in data 

07/04/2016, relativa a fornitura di materiali per interventi di manutenzione e di riparazione in 

amministrazione diretta della rete stradale di competenza della Zona 1 – CC.OO di Barberino di 

Mugello – Firenzuola – Marradi;

3. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016, i servizi in argomento a n. 22  imprese 
per gli importi indicati nella tabella che segue:

DITTA
IMPORTO 
ASSEGNAT

O

IMPORTO 
IMPONIBIL

E 

IMPORT
O 

TOTALE 
IVA AL 

22%

CIG

1.COSMI SRL a SU – VIA V. EMANUELE, 148 
– 40063 MONGHIDORO (BOLOGNA)
PI 01937411203

€ 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82
ZBE196FCC

2

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

8/12



2.NOFERINI SRL – FERRAMENTA 
MESTICHERIA – VIA M. DI LANDO, 7 – 
50033 FIRENZUOLA (FI)
PI 06139470485

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z3A196FD75
3.SANTINI SRL – VIALE A, GRAMSCI,88 – 
50031 BARBERINO DI MUGELLO
PI 06035780482

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 ZB1196FE28
4.CERONI CAVE SRL – LOC. MOLINO – 50034 
SANT'ADRIANO – MARRADI (FI)
PI 05318060489

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z01196FEC3
5.FRANCHINI MARINO FIGLI & C SNC – 
VIA BORGO SANTERNO – PIOTO 4174 – 
50033 FIRENZUOLA (FI)
PI 03650050481

€ 3.500,00 € 2.868,85 € 631,15 ZB1196FF23
6.COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA SCRL – VIA 
CA' DI GUZZO, 1 – 40026 IMOLA (BO)
PI 00287060370

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z181970205
7.TRAVI LAMONE SNC – VIA VALPIANA, 2 
– SAN CASSIANO DI BRISIGHELLA (RA)
PI 00601730393

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z121510256
8.OFFICINA BRUZZI SNC – VIA ALDO 
MORO,27 – 40020 SASSOLEONE (BO)

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 ZE019703F6
9.LISI ALFREDO E FIGLI SRL – VIA DELLA 
STAZIONE,15 – 50038 SCARPERIA E SAN 
PIERO (FI)
PI 00422760488

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z1719704B1
10.ROSETTI GIAMPAOLO – VIA S. 
CORBARI, 21 – 47015 MODIGLIANA (FC)
CG RSTGPL47R31D705Q

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33
ZD119705C

D

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

9/12



11.SNOW SERVICE SRL – VIA 
DELL'INDUSTRIA, 11 – 41010 PIUMAZZO 
(MODENA)
PI 03417630369

€ 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 ZE11970631
12.FERRI SRL – VIA C. GOVONI, 30 – 44030 
TAMARA – FERRARA
PI 00010220382

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z111973EE2
13.MOTOGENERAL DI BUGLI VALERIO 
PIOVANELLI ALESSANDRO & C.
PI 04027940487

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z091973FAB
14.ZAPPETTIFICIO MUZZI – VIA MODESANO, 24 – 
40023 CASTEL GUELFO DI BOLOGNA (BO)
PI 03102310376

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z411974109
15.KEBER SAS DI STEFANIA BIAGIOTTI & C. VIA 
VITTORIO MICHELASSI, 8/14-15 – 50018 LOC, 
VIOTTOLONE SCANDICCI FIRENZE 
PI 05006030489

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z161974427
16.MUGEL GOMME SNC DI LANINI PAOLO & C. - 
VIALE GIOVANNI XXIII, 33/C – 50032 BORGO SAN 
LORENZO
PI 03675220481

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z4E1974585
17.RIMOL SRL – VIA ASTI, 100/B – 10098 RIVOLI 
(TORINO)
PI 05875850017

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 Z25197463C
18.CO.BA Conglomerati Barberinese srl – Via Meucci cm 
– loc Visano – Barberino di Mugello (FI)
PI 03135080483

€ 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 Z25197463C
19.3g Srl – LOC. SANTA SABINA – 06074 – PERUGIA 
(PG)
PI 03300430547

€ 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98
Z2B19747D

A

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

10/12



20.NUOVA LAGOPLAST SNC – VIA DE GASPERI, 53 
– 63024 GROTTAZZOLINA (ASCOLI PICENO)
PI 01108570449

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z6E1974843
21.MONTIPLAST SNC – R.NE SCALO, 21/33 – 62010 
POLLENZA (MACERATA)
CF PSQGLN44A57F567X

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZAD1974893
22.ILES SRL – LOC, OSTE VIA MILANO 98 – 59013 
MONTEMURLO (PO)
PI 01467840482

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 ZC197497A
TOTALE

€ 55.000,00 € 45.081,95 € 9.918,05

4. CONSIDERATO CHE:
gli interventi di fornitura di materiali vari ed interventi di manutenzione e di riparazione in 
questione sono urgenti ed indifferibili in quanto finalizzati a garantire celermente la sicurezza 
di  alcuni  tratti  stradali  oggetto  della  perizia  e  che  pertanto  è  opportuno  procedere  ad 
impegnare in deroga a disposto dell’art. 163 in particolare al comma 5, del D.Lgs 267/2000 e 
pertanto  di  procedere  all’imputazione  della  somma  che  ammonta  complessivamente  a  € 
55.000,00 il cui imponibile ammonta ad € 45.081,95 e € 9.918,05 per IVA al 22% con impegni 
relativi al bilancio 2016 che trovano copertura sul seguente capitolo di spesa:

     -  € 55.000,00 (Iva compresa al 22 %) sul cap. 7672  “Spese per acquisto materiali di consumo 
per Direzione Viabilità”;

5. DI PRECISARE

 Che la spesa complessiva di ciascun affidamento sarà liquidata nel corso dell’anno 2016;

 Che il perfezionamento contrattuale sarà definito mediante l’emissione di buoni d’ordine del Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di 

Firenze;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

11/12



 Che l’importo contrattuale massimo è presunto e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il 

limite stabilito con il presente atto, verrà determinato a consuntivo dei buoni d’ordine emessi dal 

direttore dell’esecuzione;

 si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza 

della prestazione effettuata;

6.DI DARE ATTO, altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità:

- pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto dall’art. 1 c. 

16 lett. B) e c. 32 della legge n. 190/2012;

- pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’artt. 

23 lettera b) del D.Lgs 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web 

dell’Ente;

- pubblicità successiva sulla pagina web dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici, ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 10 c. 3 lett. C della L.R. Toscana n. 38/2007 relativa ad 

avviso sui risultati della procedura di affidamento;

7.DI RILEVARE  che il  Responsabile  unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione è il  Geom. 

Alessio Landi;

8.DI  INOLTRARE il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  ai  fini  della  registrazione 

dell'impegno di spesa, nonché all’Ufficio Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana  
con  le  modalità  di  cui  all’art.  120  del  D.  Lgs  02/07/2010,  n.  104,  così  come  stabilito  dall’art.245  del  D.  Lgs  
n.163/2006 e s.m..

Firenze            03/05/2016                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA’ E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale  
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016

12/12


	Determinazione Dirigenziale n. 640 del 03/05/2016
	12/12
	Determinazione Dirigenziale

